
 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

SERVIZIO II 
 

  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni, recante istituzione del Ministero 

per i beni e le attività culturali; 

VISTA la legge 22 novembre 2017, n. 175, recante “Disposizioni in materia di spettacolo e deleghe al 

Governo per il riordino della materia”; 

VISTO l’articolo 1, comma 16, del decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104, convertito con 

modificazioni dalla legge 18 novembre 2019, n. 132, ai sensi del quale la denominazione: «Ministero per 

i beni e le attività culturali e per il turismo» sostituisce, ad ogni effetto e ovunque presente   in   

provvedimenti   legislativi   e   regolamentari, la denominazione: «Ministero per i beni e le attività 

culturali»; 

VISTO l’articolo 7, commi 9 e 10,  del decreto-legge 30 dicembre 2019, n. 162, convertito, con 

modificazioni,  dalla legge 28 febbraio 2020, n. 8,  ai sensi del quale  le modalità di accesso e i criteri di 

riparto del fondo di cui all'articolo 1, comma 627, della legge 11 dicembre 2016, n. 232, avente una 

dotazione finanziaria di due  milioni di euro a decorrere dal 2020, sono determinati con decreto del 

Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo da adottare d'intesa con la Conferenza permanente 

per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano, entro sessanta giorni 

dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto; 

VISTO il D.M. 24 giugno 2020, rep. n. 294, recante “Modalità di accesso e criteri di riparto del Fondo 

nazionale per la rievocazione storica”; 

TENUTO CONTO del fatto che, ai sensi dell’art. 3, comma 8, del D.M. 24 giugno 2020 sopra citato “Il 

contributo è assegnato al singolo progetto in proporzione ai punti conseguiti, proporzione calcolata rispetto al 

totale dei punti assegnati all'insieme di tutti i progetti ammessi a finanziamento. Il contributo non può comunque 

eccedere il deficit risultante dal bilancio di progetto presentato dall'organismo beneficiario”;  

TENUTO CONTO delle domande di contributo per l’anno 2020 pervenute entro il termine previsto dal 

bando di selezione; 

TENUTO CONTO del fatto che ai sensi dell’art. 3 del citato D.M. 24 giugno 2020 la concessione dei contributi 

è disposta dal Direttore generale Spettacolo sulla base di un parere reso da una Commissione di valutazione in 

relazione ai progetti presentati annualmente;  

VISTO il D.M. del 25 settembre 2020, rep. n. 429, con cui è stata nominata, ai sensi dell’art. 3 del predetto D.M. 

24 giugno 2020 la Commissione per la valutazione dei progetti candidati ad accedere al Fondo nazionale per la 

rievocazione storica; 

VISTI i verbali della Commissione di valutazione; 

ACQUISITO, pertanto, il parere della Commissione di valutazione ai fini dell’accesso al Fondo nazionale per la 

rievocazione storica; 

RITENUTO, in adesione al parere della Commissione di valutazione, di dover approvare la graduatoria 

predisposta dalla Commissione di valutazione ai sensi dell’art. 3 del D.M. 24 giugno 2020; 

RITENUTO, alla luce della predetta graduatoria e delle risorse finanziarie disponibili, di dover concedere il 

contributo ai progetti che hanno riportato da un minimo di 60 ad un massimo di 100 punti; 

 

 

 

 



 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

SERVIZIO II 
 

  

DECRETA: 

 

Art. 1) 

 

1.Alla luce di quanto esposto in premessa, è approvata la graduatoria predisposta ai sensi dell’art. 3 del D.M. 24 

giugno 2020: 

 

N. città Regione soggetto 

QUALITA' 
CULTURALE 

DEL 
PROGETTO                         
(max 35 p.)  

VALORIZZAZIONE 
DEL   

PATRIMONIO          
CULTURALE                 
(max 25 p.) 

RICADUTE 
SUL 

TERRITORIO                   
(max 20 p.)  

SOSTENIBILITA'        
ECONOMICA              
(max 20 p.)  

 TOTALE             
(max 100 

p.) 

1 Faenza 
EMILIA-
ROMAGNA 

UNIONE DELLA 
ROMAGNA 
FAENTINA 

35 23 20 16 94 

2 Barletta PUGLIA Comune di Barletta 30 20 18 20 88 

3 Sarnano MARCHE 

Associazione 
Tamburini del 
Serafino 

26 25 20 16 87 

4 Cagli MARCHE 
Associazione Giochi 
Storici 

33 23 15 16 87 

5 
Sant'Elpidio a 
Mare MARCHE ENTE CONTESA 

30 20 18 18 86 

6 Feltre VENETO Palio Città di Feltre 35 23 16 8 82 

7 Bevagna UMBRIA 

ASSOCIAZIONE 
MERCATO DELLE 
GAITE 

30 23 20 7 80 

8 Urbino MARCHE ARS Urbino Ducale 33 15 11 18 77 

9 
Brindisi 
Montagna BASILICATA 

COMUNE DI 
BRINDISI 
MONTAGNA 

27 20 16 13 76 

10 
Scarperia e San 
Piero TOSCANA Pro Loco Scarperia 

23 15 17 20 75 

11 San Severo PUGLIA 
Centro Culturale 
Einaudi 

26 16 16 16 74 

12 Lipari SICILIA Comune di Lipari 16 25 16 16 73 

13 Montefalco UMBRIA 
Ente Autonomo 
Fuga del Bove 

25 20 18 10 73 

14 Acquasparta UMBRIA 

ENTE IL 
RINASCIMENTO AD 
ACQUASPARTA 

25 25 18 5 73 

15 Cori LAZIO 

Ente Carosello 
Storico dei Rioni di 
Cori 

30 20 16 6 72 

16 Fivizzano TOSCANA 

GRUPPO STORICO 
SBANDIERATORI 
FIVIZZANO 

25 18 13 16 72 



 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

SERVIZIO II 
 

  

17 Montepulciano TOSCANA 
Magistrato delle 
Contrade 

30 16 17 9 72 

18 Foligno UMBRIA 

Ente Autonomo 
Giostra della 
Quintana Foligno 

25 20 20 7 72 

19 Ferrara 
EMILIA-
ROMAGNA 

CONTRADA DI SAN 
GIACOMO 

28 19 17 7 71 

20 Arezzo TOSCANA 
COMUNE DI 
AREZZO 

30 20 11 10 71 

21 Narni UMBRIA 
Associazione Corsa 
all'Anello 

25 18 18 10 71 

22 Roma LAZIO 

CRT Cooperativa 
Ricerca sul 
Territorio 

25 18 15 12 70 

23 Trani PUGLIA Trani Tradizioni 23 18 16 13 70 

24 Taranto PUGLIA 
i cavalieri de li terre 
tarentine 

25 16 15 14 70 

25 Amelia UMBRIA 
Ente Palio dei 
Colombi 

25 17 18 10 70 

26 
San Zenone 
degli Ezzelini VENETO 

ACADEMIA 
SODALITAS 
ECELINORUM 
ASSOC.STORICO 
CULTURALE 

20 15 20 15 70 

27 Battipaglia CAMPANIA 
CITTA' DI 
BATTIPAGLIA 

21 18 16 14 69 

28 
Valvasone 
Arzene 

FRIULI-
VENEZIA 
GIULIA 

GRUP ARTISTIC 
FURLAN - 
MEDIOEVO A 
VALVASONE 

33 9 16 11 69 

29 Fermo MARCHE 
CAVALCATA 
DELL'ASSUNTA 

30 13 12 14 69 

30 
Gravina in 
Puglia PUGLIA 

CENTRO STUDI E 
RICERCA SUGLI USI 
COSTUMI E 
TRADIZIONI 
MEDIEVALI 
NUNDINAE 

28 15 13 13 69 

31 Gualdo Tadino UMBRIA 
ENTE GIOCHI DE LE 
PORTE 

25 17 17 10 69 

32 Pizzo CALABRIA 

Associazione 
Culturale 
Gioacchino Murat 
Onlus 

21 18 16 13 68 

33 Gubbio UMBRIA Comune di Gubbio 20 20 18 10 68 

34 L'Aquila ABRUZZO Comune dell'Aquila 22 17 16 12 67 



 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

SERVIZIO II 
 

  

35 Mesagne PUGLIA 

ASSOCIAZIONE 
GRUPPO STORICO 
CITTA DI MESAGNE 

18 20 15 14 67 

36 Andretta CAMPANIA Comune di Andretta 25 20 13 8 66 

37 Ariano Irpino CAMPANIA 

Associazione 
Rievocazione storica 
Dono delle Sante 
Spine 

25 18 12 11 66 

38 Mottola PUGLIA 
COMUNE DI 
MOTTOLA 

20 15 13 18 66 

39 Pignola BASILICATA 

Associazione Circolo 
Culturale "Il 
Portale" 

20 22 13 10 65 

40 Soveria Simeri CALABRIA 
Comune di Soveria 
Simeri 

18 20 16 11 65 

41 Tiriolo CALABRIA 
COMUNE DI 
TIRIOLO 

19 20 16 10 65 

42 Bisignano CALABRIA 
IL PALIO CENTRO 
STUDI E SPETTACOLI 

25 18 12 10 65 

43 Monterenzio 
EMILIA-
ROMAGNA 

associazione la cà di 
brenno 

17 20 18 10 65 

44 Allumiere LAZIO 
COMUNE DI 
ALLUMIERE 

22 13 20 10 65 

45 Messina SICILIA Comune di Messina 20 16 14 15 65 

46 
Quattro 
Castella 

EMILIA-
ROMAGNA 

Associazione 
Comitato Matildico 

25 14 16 9 64 

47 
Soriano nel 
Cimino LAZIO 

ente sagra delle 
castagne 

27 16 15 5 63 

48 Isola Dovarese LOMBARDIA 
Pro Loco Isola 
Dovarese 

27 17 15 4 63 

49 Modena 
EMILIA-
ROMAGNA AES CRANNA ASD 

15 18 9 20 62 

50 Montemiletto CAMPANIA 
Pro loco Mons 
Militum 

25 18 12 7 62 

51 Bologna 
EMILIA-
ROMAGNA 8cento APS 

20 18 12 12 62 

52 Roma LAZIO 
Gruppo Storico 
Romano 

27 14 13 8 62 

53 Miglionico BASILICATA 
Comune di 
Miglionico 

20 16 10 15 61 

54 
Motta Santa 
Lucia CALABRIA 

Comune Motta 
Santa Lucia 

16 21 16 8 61 

55 
Reggio di 
Calabria CALABRIA 

Centro Studi 
Colocrisi 

18 18 15 10 61 



 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

SERVIZIO II 
 

  

56 Pordenone 

FRIULI-
VENEZIA 
GIULIA 

ASSOCIAZIONE IL 
CASTELLO TORRE 

25 20 12 4 61 

57 Filottrano MARCHE Società dello Stivale 25 10 18 8 61 

58 Bojano MOLISE 

associazione 
RODOLFO DE 
MOULINS 

21 16 17 7 61 

59 Verona VENETO 

Comitato per la 
celebrazione delle 
Pasque Veronesi 

25 15 15 6 61 

60 
Palazzo San 
Gervasio BASILICATA 

Ente Morale Camillo 
d'Errico 

22 17 14 7 60 

61 
Rionero in 
Vulture BASILICATA 

Comune di Rionero 
in Vulture 

16 17 14 13 60 

62 Cassino LAZIO I Corvi di Giano 17 19 16 8 60 

63 Valenzano PUGLIA 
Associazione 
Culturale Historia 

24 11 17 8 60 

64 Firenze TOSCANA 

Comune di Firenze - 
Servizio Eventi, 
Manifestazioni 
Cittadini e 
Cerimoniale 

23 13 12 12 60 

65 Gualdo Tadino UMBRIA 
ASS. PORTA SAN 
BENEDETTO 

20 10 20 10 60 

66 Venezia VENETO 

CERS Italia 
Associazione No 
Profit 

19 13 8 20 60 

67 Arezzo TOSCANA 
Sbandieratori di 
Arezzo APS 

22 13 12 11 58 

68 Bibbiena TOSCANA 

GRUPPO 
SBANDIERATORI E 
MUSICI CITTA' DI 
BIBBIENA 

17 14 14 13 58 

69 
Figline e Incisa 
Valdarno TOSCANA 

Sbandieratori dei 
Borghi e Sestieri 
Fiorentini 

18 18 10 12 58 

70 Veggiano VENETO 

Associazione 
Storico Culturale 
Voci dal Medioevo 
di Trambaque 

10 15 13 20 58 

71 Abriola BASILICATA 
COMUNE DI 
ABRIOLA 

15 13 16 13 57 

72 Cesena 
EMILIA-
ROMAGNA 

COMUNE DI 
CESENA 

15 20 15 7 57 

73 Bagno a Ripoli TOSCANA 

Giostra della Stella 
Palio delle Contrade 
di Bagno a Ripoli 

19 16 10 12 57 



 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

SERVIZIO II 
 

  

74 Fucecchio TOSCANA 
COMUNE DI 
FUCECCHIO 

18 10 14 15 57 

75 
Massa 
Marittima TOSCANA 

SOCIETA' DEI 
TERZIERI 
MASSETANI 

20 12 20 5 57 

76 Montoro CAMPANIA 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE VIA 
CRUCIS VIVENTE 
MISCIANO 

22 13 12 9 56 

77 Lucca TOSCANA Comune di Lucca 25 13 13 5 56 

78 
Città della 
Pieve UMBRIA 

LEGA ITALIANA 
SBANDIERATORI 

20 10 20 6 56 

79 Sarzana LIGURIA Senza Tempo 14 16 11 14 55 

80 Orte LAZIO 

Associazione 
Rievocazioni 
Storiche del Lazio 

18 15 10 12 55 

81 Orte LAZIO 
Ente Ottava 
Medievale di Orte 

22 14 12 7 55 

82 
Quartu 
Sant'Elena SARDEGNA 

Associazione Città 
di Quarto 1928 

17 8 15 15 55 

83 Enna SICILIA 
La Rupe - Officina 
Medievale Enna 

15 15 12 13 55 

84 Rende CALABRIA 
ITINERARIA BRUTTII 
ONLUS 

20 15 12 7 54 

85 Scigliano CALABRIA Comune di Scigliano 20 12 13 9 54 

86 
Reggio di 
Calabria CALABRIA 

Associazione Tre 
Quartieri 

12 16 16 10 54 

87 Monterubbiano MARCHE 

Associazione 
Armata di 
Pentecoste 

22 14 9 9 54 

88 
Piazza 
Armerina SICILIA 

Comune Piazza 
Armerna 

20 13 11 10 54 

89 Geraci Siculo SICILIA 
Comune di Geraci 
Siculo 

25 10 8 11 54 

90 Lanciano ABRUZZO 
ASSOCIAZIONE IL 
MASTROGIURATO 

22 9 8 14 53 

91 
Castiglione del 
Lago UMBRIA 

confraternita san 
domenico di 
castiglione del lago 

15 15 16 7 53 

92 Sulmona ABRUZZO 
Giostra Cavalleresca 
di Sulmona 

22 9 12 9 52 

93 Massafra PUGLIA Massafranostra 18 13 10 11 52 

94 Catania SICILIA Comune di Catania 10 16 14 12 52 

95 Manfredonia PUGLIA 

Associazione 
turistica Pro Loco 
Manfredonia 

13 15 10 13 51 



 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

SERVIZIO II 
 

  

96 Vicari SICILIA 
I Giovani del 
Castello 

10 13 15 13 51 

97 Tarsia CALABRIA COMUNE DI TARSIA 20 10 13 7 50 

98 Sordevolo PIEMONTE 

Associazione Teatro 
Popolare di 
Sordevolo 

25 14 4 7 50 

99 Pistoia TOSCANA Comune di Pistoia 20 15 10 5 50 

100 Castel Sant'Elia LAZIO 
COMUNE DI 
CASTELSANT'ELIA 

20 10 10 8 48 

101 Ruvo di Puglia PUGLIA 
Comitato Regionale 
UNPLI Puglia 

6 6 16 20 48 

102 Massafra PUGLIA 
Comune di 
Massafra 

16 15 10 7 48 

103 Caccamo SICILIA Pro Loco 20 11 6 11 48 

104 
San Gregorio 
Magno CAMPANIA 

Comune di San 
Gregorio Magno 

12 18 12 5 47 

105 Roma LAZIO LATIUM 12 14 7 13 46 

106 
Mirabella 
Eclano CAMPANIA 

Comune Mirabella 
Eclano 

13 14 11 7 45 

107 Carovigno PUGLIA 
ENTE CULTURALE 
NZEGNA 

20 10 10 5 45 

108 Ordona PUGLIA Comune di Ordona 10 11 9 14 44 

109 Bagno a Ripoli TOSCANA CAT ONLUS 
17 6 8 13 44 

110 Circello CAMPANIA Comune di Circello 11 8 12 11 42 

111 Valsinni BASILICATA Comune di Valsinni 13 13 10 4 40 

112 
Brindisi 
Montagna BASILICATA 

PRO LOCO BRINDISI 
MONTAGNA 

10 10 10 10 40 

113 Paludi CALABRIA COMUNE DI PALUDI 13 13 10 4 40 

114 
Vietri di 
Potenza BASILICATA 

COMUNE DI VIETRI 
DI POTENZA 

14 13 8 4 39 

 

Art. 2) 

 

1. Alla luce di quanto esposto in premessa e di quanto stabilito all’articolo 1 del presente decreto nonché 

delle risorse finanziarie disponibili a valere sul capitolo 6641/PG 1 della Direzione generale Spettacolo - 

“Fondo nazionale per la rievocazione storica”, annualità 2020 - è assegnato ai sottoindicati organismi il 

contributo a fianco di ciascuno indicato: 

 

N. città Regione soggetto 
 TOTALE             

(max 100 p.) 

 
 

CONTRIBUTO 

1 Faenza EMILIA-ROMAGNA 
UNIONE DELLA ROMAGNA 
FAENTINA 

94 € 67.964,00 

2 Barletta PUGLIA Comune di Barletta 88 € 67.768,84 



 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

SERVIZIO II 
 

  

3 Sarnano MARCHE 
Associazione Tamburini del 
Serafino 

87 € 18.000,00 

4 Cagli MARCHE Associazione Giochi Storici 
87 € 15.050,00 

5 
Sant'Elpidio a 
Mare MARCHE ENTE CONTESA 

86 € 22.000,00 

6 Feltre VENETO Palio Città di Feltre 82 € 50.000,00 

7 Bevagna UMBRIA 
ASSOCIAZIONE MERCATO DELLE 
GAITE 

80 € 46.216,00 

8 Urbino MARCHE ARS Urbino Ducale 77 € 49.300,00 

9 
Brindisi 
Montagna BASILICATA COMUNE DI BRINDISI MONTAGNA 

76 € 58.527,64 

10 
Scarperia e San 
Piero TOSCANA Pro Loco Scarperia 

75 € 15.300,00 

11 San Severo PUGLIA Centro Culturale Einaudi 74 € 39.100,00 

12 Lipari SICILIA Comune di Lipari 73 € 30.500,00 

13 Montefalco UMBRIA Ente Autonomo Fuga del Bove 
73 € 39.120,00 

14 Acquasparta UMBRIA 
ENTE IL RINASCIMENTO AD 
ACQUASPARTA 

73 € 2.164,40 

15 Cori LAZIO 
Ente Carosello Storico dei Rioni di 
Cori 

72 € 14.500,00 

16 Fivizzano TOSCANA 
GRUPPO STORICO SBANDIERATORI 
FIVIZZANO 

72 € 5.300,00 

17 Montepulciano TOSCANA Magistrato delle Contrade 
72 € 12.342,00 

18 Foligno UMBRIA 
Ente Autonomo Giostra della 
Quintana Foligno 

72 € 55.447,24 

19 Ferrara EMILIA-ROMAGNA CONTRADA DI SAN GIACOMO 
71 € 52.200,00 

20 Arezzo TOSCANA COMUNE DI AREZZO 71 € 24.640,00 

21 Narni UMBRIA Associazione Corsa all'Anello 
71 € 54.677,14 

22 Roma LAZIO 
CRT Cooperativa Ricerca sul 
Territorio 

70 € 17.550,00 

23 Trani PUGLIA Trani Tradizioni 70 € 14.412,00 

24 Taranto PUGLIA i cavalieri de li terre tarentine 
70 € 6.889,00 

25 Amelia UMBRIA Ente Palio dei Colombi 70 € 53.907,03 

26 
San Zenone 
degli Ezzelini VENETO 

ACADEMIA SODALITAS 
ECELINORUM ASSOC.STORICO 
CULTURALE 

70 € 49.453,00 

27 Battipaglia CAMPANIA CITTA' DI BATTIPAGLIA 69 € 12.027,00 



 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

SERVIZIO II 
 

  

28 
Valvasone 
Arzene 

FRIULI-VENEZIA 
GIULIA 

GRUP ARTISTIC FURLAN - 
MEDIOEVO A VALVASONE 

69 € 20.000,00 

29 Fermo MARCHE CAVALCATA DELL'ASSUNTA 
69 € 10.050,00 

30 
Gravina in 
Puglia PUGLIA 

CENTRO STUDI E RICERCA SUGLI 
USI COSTUMI E TRADIZIONI 
MEDIEVALI NUNDINAE 

69 € 39.800,00 

31 Gualdo Tadino UMBRIA ENTE GIOCHI DE LE PORTE 
69 € 5.600,00 

32 Pizzo CALABRIA 
Associazione Culturale Gioacchino 
Murat Onlus 

68 € 16.500,00 

33 Gubbio UMBRIA Comune di Gubbio 68 € 52.366,83 

34 L'Aquila ABRUZZO Comune dell'Aquila 67 € 51.596,73 

35 Mesagne PUGLIA 
ASSOCIAZIONE GRUPPO STORICO 
CITTA DI MESAGNE 

67 € 20.000,00 

36 Andretta CAMPANIA Comune di Andretta 66 € 50.826,63 

37 Ariano Irpino CAMPANIA 
Associazione Rievocazione storica 
Dono delle Sante Spine 

66 € 12.000,00 

38 Mottola PUGLIA COMUNE DI MOTTOLA 66 € 50.826,63 

39 Pignola BASILICATA 
Associazione Circolo Culturale "Il 
Portale" 

65 € 40.500,00 

40 Soveria Simeri CALABRIA Comune di Soveria Simeri 65 € 18.794,00 

41 Tiriolo CALABRIA COMUNE DI TIRIOLO 65 € 18.528,00 

42 Bisignano CALABRIA 
IL PALIO CENTRO STUDI E 
SPETTACOLI 

65 € 31.598,00 

43 Monterenzio EMILIA-ROMAGNA associazione la cà di brenno 
65 € 15.975,00 

44 Allumiere LAZIO COMUNE DI ALLUMIERE 65 € 10.000,00 

45 Messina SICILIA Comune di Messina 65 € 27.400,00 

46 
Quattro 
Castella EMILIA-ROMAGNA Associazione Comitato Matildico 

64 € 11.419,00 

47 
Soriano nel 
Cimino LAZIO ente sagra delle castagne 

63 € 29.800,00 

48 Isola Dovarese LOMBARDIA Pro Loco Isola Dovarese 
63 € 19.300,00 

49 Modena EMILIA-ROMAGNA AES CRANNA ASD 
62 € 47.746,23 

50 Montemiletto CAMPANIA Pro loco Mons Militum 
62 € 47.746,23 

51 Bologna EMILIA-ROMAGNA 8cento APS 
62 € 30.000,00 

52 Roma LAZIO Gruppo Storico Romano 62 € 47.746,23 



 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO 

SERVIZIO II 
 

  

53 Miglionico BASILICATA Comune di Miglionico 61 € 14.000,00 

54 
Motta Santa 
Lucia CALABRIA Comune Motta Santa Lucia 

61 € 18.894,00 

55 
Reggio di 
Calabria CALABRIA Centro Studi Colocrisi 

61 € 30.000,00 

56 Pordenone 
FRIULI-VENEZIA 
GIULIA ASSOCIAZIONE IL CASTELLO TORRE 

61 € 19.000,00 

57 Filottrano MARCHE Società dello Stivale 61 € 4.713,00 

58 Bojano MOLISE 
associazione RODOLFO DE 
MOULINS 

61 € 46.976,13 

59 Verona VENETO 
Comitato per la celebrazione delle 
Pasque Veronesi 

61 € 32.930,00 

60 
Palazzo San 
Gervasio BASILICATA Ente Morale Camillo d'Errico 

60 € 46.206,04 

61 
Rionero in 
Vulture BASILICATA Comune di Rionero in Vulture 

60 € 15.000,00 

62 Cassino LAZIO I Corvi di Giano 60 € 9.000,00 

63 Valenzano PUGLIA Associazione Culturale Historia 
60 € 34.100,00 

64 Firenze TOSCANA 

Comune di Firenze - Servizio 
Eventi, Manifestazioni Cittadini e 
Cerimoniale 

60 € 46.206,03 

65 Gualdo Tadino UMBRIA ASS. PORTA SAN BENEDETTO 
60 € 16.500,00 

66 Venezia VENETO CERS Italia Associazione No Profit 
60 € 46.000,00 

 

Art. 3) 

 

1.L'erogazione dei contributi assegnati è subordinata alle compatibilità di bilancio. Qualora provvedimenti finanziari o di 

spesa successivi all’adozione del presente decreto determinino una consistenza inferiore delle risorse destinate al Fondo 

nazionale per la rievocazione storica, si provvederà alla proporzionale riduzione delle risorse ripartite e 

conseguentemente dei contributi assegnati.  

2.L'erogazione del contributo sarà disposta a conclusione delle attività indicate nel progetto, successivamente all'invio 

alla Direzione generale Spettacolo di una relazione artistica e del bilancio consuntivo finale, da trasmettersi entro le ore 

16 del 13 novembre 2020, con le stesse modalità previste per l’invio della domanda. La mancata trasmissione del 

consuntivo entro la predetta data comporta la decadenza dal contributo. 

3. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet del MIBACT e sul sito internet della Direzione generale Spettacolo 

con valore di notifica, ai sensi di legge, nei confronti degli interessati. 

Il presente decreto sarà trasmesso al competente organo di controllo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                            (dott. Onofrio Cutaia)   


		2020-11-03T09:41:51+0000
	Cutaia Onofrio Giustino Angelo


		2020-11-03T10:50:34+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




